
 

 

UCHWAŁA NR 1104/LXIV/2023 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 946/LIII/2022 w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania oraz zasad 

parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych i wysokości opłat z tego tytułu 

Na podstawie art. 13b ust. 3-5 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645) art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) 

na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Transportu i Mobilności Miejskiej 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr 946/LIII/2022 Rady Miasta Rybnika z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania oraz zasad parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

i wysokości opłat z tego tytułu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) za parkowanie pojazdów osób niepełnosprawnych kierujących pojazdami, posiadających karty 

parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym oraz 

przewożących osoby niepełnosprawne posiadające takie karty, na miejscach parkingowych 

wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych, pod warunkiem umieszczenia karty parkingowej za 

przednią szybą, wewnątrz pojazdu, w sposób nie budzący wątpliwości i umożliwiający odczytanie 

numeru i daty ważności z zewnątrz pojazdu.”; 

2) w § 2 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) za parkowanie pojazdów instytucji publicznych na miejscach zastrzeżonych dla potrzeb tych instytucji 

nie wymienionych w art. 13 ust. 3 pkt 1 a-c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie, o której mowa w § 1 

pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 200,00 zł, z tym zastrzeżeniem, że opłata dodatkowa ulega 

obniżeniu do kwoty 100 zł w przypadku, gdy zostanie ona uiszczona w terminie 14 dni od dnia 

wystawienia zawiadomienia informującego o obowiązku zapłaty opłaty dodatkowej.”; 

4) w załączniku nr 2 do uchwały nr 946/LIII/2022 Rady Miasta Rybnika z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

ustalenia Strefy Płatnego Parkowania oraz zasad parkowania pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych i wysokości opłat z tego tytułu wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3956



„3) kontroler SPP – uprawniony pracownik Rybnickich Służb Komunalnych kontrolujący parkowanie 

w SPP”, 

b) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) karta parkingowa osoby niepełnosprawnej – dokument wydany przez starostę powiatu na podstawie 

art. 8 ustawy z dnia 30 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym”, 

c) w § 2 uchyla się pkt 9; 

d) w § 7 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. częściowe zajęcie miejsca postojowego nie zwalnia kierującego pojazdem z wniesienia opłaty 

parkingowej.”, 

e) w § 8 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w formie bezgotówkowej przelewem na numer rachunku bankowego wskazanego 

w zawiadomieniu, o którym mowa w § 2 pkt 8.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Kiljańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3956


		2023-05-10T12:33:13+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




